**C**onsecratæ altarium mensæ totæ, licet aliqua ex parte lateritiæ sint, tela cerata ita contegantur, ut facile à mensa, tela non possit amoveri.

Altaria quando, & qualiter contegenda, pallioque & alijs munienda, & ornanda. Cap. XXVII.

**C**VM Ecclesiæ fores patent; tum altaria singula, & mappis tribus mundis, vna oblonga, quæ ad imam eorum partem pertingat, duabusque reliquis brevioribus vestita sint; ita ut gradus etiam ille ligneus, super altari à tergo collocatus, ab indumento nudus non sit, sed mappa munda totus sternatur; & pallio item coloris, quoad eius fieri potest, pro festi diei, feriæve ratione decenter eadem ornata; ac tela viridi, ne mappa pulvere, aliave sordè inquinentur, constrata, & præterea Cruce in medio collocata, & candelabris duobus instructa, atque ornata semper sint. Idque, quotidie in Ecclesijs, quæ frequentantur, in cæteris verò ecclesijs, festis saltem diebus.

Qualiter tabella secreta tenenda, & recondenda.

Cap. XXVIII.

**T**abella secretorum in vnoquoque altari sit item; ea tamen ratione, ut peracta missa, non erecta sit, sed depressa sub tela, mappave recondatur.

Oratoria, in quibus sacrum non fit, quomodo sine altari, oclusa, & ubi habenda sunt. Cap. XXIX.

**O**ratoria, ubi missæ sacrificium non fit, in vijs, & eiusmodi locis posita, altare nullum omnino habeant.

Valuis, & claue ab ostio muniantur: Quæ clavis à parochia custodiatur, intra cuius parochiæ fines posita illa sunt.

Extruantur non in campis, sed in via publica; ut iter facientes, eorum horum prospectu piè commoti, paululum præcando consistant.

Quæ oratoria si ita angusta sunt, ut ne ostij quidem ualuas, intus patentes, capiant; cancellis ligneis à parte anteriori sepiantur.

Sacræ imagines, qualiter in dictis oratorijs, & ut intro inspicere possint pingantur. Cap. XXX.

**E**t quoniam sacræ imagines, quæ in exteriori pariete oratorij exprimitur solent, cum ita expositæ sint, luto, sordere inquinari, vel indecentius, iniuriosiusq; tractari possint; nè extrinsecus in ipsis oratorij parietibus pingantur; aut alio modo exprimentur; nisi edito loco fiant, ubi ab omni labe integræ conseruentur. In ipsis uerò oratorijs intus aliqua omnino sacræ imago sit.

Quorum oratoriorum ostium, si è solido affere constabit, nec uerò cancellis erit compactum, fenestella in eo, ac duæ præterea, in pariete anteriori, scilicet, ab utraq; ostij parte sint, clathris ligneis saltem munitæ, ut intro à pretereuntibus possit sacræ ipsa imago inspicere, ac ueneratione coli.

Quæ pilæ cum sacræ imagine, vel Cruce in vijs proponendæ, & positæ conseruandæ. Cap. XXXI.

**P**ilæ quædam stræctiles, in uijs publicis constructæ, cum sacræ aliqua imagine, uel Cruce, edito loco pictæ, aliove modo expressa, à superioribus parte tectæ conseruentur, nè corruant.

Curreturq; item, ut aliæ eiusmodi pilæ ad hominum pietatem excitandam, certis congruis locis adificentur.

Pro necessaria instauratione: Ecclesiarum etiam ordinis Hierosolymitani redditus qualiter sequestrandis. Cap. XXXII.

**Q**uæ Ecclesiæ necesse est restituantur, atque instaurentur; earum omnium census parsve huic sumptui necessaria, etiam si equitibus ordinis

Hieroso-

Hierosolymitani obueniret, ab Episcopo, sequestri nomine apud uirum bonum deponi iubeatur; qui in illarum instauracionem, eiusdem iussu, erogetur.

Ecclesiæ, oratoriaque; quibus nulli sunt redditus, qua via instaurantur. Cap. XXXIII.

**Q**uæ uerò labentes, propeq; cadentes, nullum censum habent, unde restituantur, ciuitatis, municipij, lociue, ubi sita sunt, impensis instaurantur Episcopi cohortatione diligentij. Id omne de oratorijs etiam constitutum sit.

Materia, & pecuniæ ex ea Ecclesiæ profanata in quos usus de licentia conuertatur. Cap. XXXIII.

**L**apidēs, cæmentā, tigna, omnisq; materia Ecclesiæ diruta, profanatae, ad usum quoq; profanum, non sordidum tamen auerti, adhiberiq; arbitrato Episcopi, liceat. Pecunia uerò, quæ inde colligetur, illius etiam iudicio, in sumptus Ecclesiæ utiles conferatur.

Vid. sup. eo. c. 3.

Missarum munus, cæmeterijque ossa ecclesiæ profanata, qualiter, & cuius expensis transferenda, & sub eius titulo altare extruendum. Cap. XXXV.

**M**ISSARVM autem munus, quod in ea iam diruta præstandum erat, nisi Episcopus ad aliam potius legitima facultate transferre censuerit, ad Ecclesiam primariam, quam matricem uocant, transferatur; ubi illius, ad quem profanata Ecclesiæ census peruenit, impensis, altare sancti, sanctæue nomine extruatur, cuius titulo, quæ profanata est, nuncupabatur.

Illius porro cæmeterium ad eandem Ecclesiam transferatur, ad eundemq; locum ossa mortuorum asportentur.

Ubi erigendæ ueniant, qualiter etiam infra parochias regularium, nouæ parochiæ erigantur. Cap. XXXVI.

**Q**uibus locis, ex Conc. Tridentini præscripto parochias nouas institui, erigere liceat; Episcopus etiam in Parochijs, quæ regularium quouis modo sunt, illas constituat, certa fructuum portione attributa, ad præscriptum Constitutionis Pij V. Pontificis.

Sess. 21. c. 4. de refor. Subdat. calē. 9. Nouēb. 1597. in Bull. nu. 46.

Vt parochialium, rectorumq; necessitati succurratur, qui, & qualiter compellendi. Cap. XXXVII.